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Oskar Pistorius, połu-
dniowoafrykański sprinter 
i pięciokrotny mistrz pa-
raolimpijski, został w ub. 
t ygodniu aresztowany 
w swoim mieszkaniu na 
przedmieściach Preto-
rii. Niepełnosprawny bie-
gacz (któremu po urodze-
niu amputowano obie nogi) 
śmiertelnie postrzelił swoją 
30-letnią narzeczoną Reevę 
Steenkamp. Krążą plotki, że 
znana modelka chciała zro-
bić mu walentynkową nie-
spodziankę i o trzeciej nad 
ranem zakradła się do je-
go apartamentu. Kule trafi-
ły ją w głowę, klatkę piersio-
wą i w ramię. Przed ubiegło-
rocznymi igrzyskami olimpij-
skimi w Londynie zawodnik 

przyznał w rozmowie z jed-
nym z tabloidów, że trzyma 
przy łóżku pistolet, a pod 
oknem karabin maszynowy. 
Sprinter nazywany Blade 
Runner z racji używanych 
na bieżni tytanowych protez 
był pierwszym paraolimpij-
czykiem, który ścigał się na 
igrzyskach z pełnosprawny-
mi sportowcami. W RPA był 
traktowany jak wielka gwiaz-
da i ambasador sportu. Ty-
godnik „Time” zaliczył go do 
setki najbardziej wpływo-
wych ludzi świata.
Na podstawie USA Today, The Daily 

Telegraph

W ostatnich latach w Niemczech nowym hobby w kręgach 
uniwersyteckich stało się sprawdzanie prac doktorskich waż-
nych osobistości. Zabawia się tym liczna grupa detektywów 
amatorów węszących w poszukiwaniu plagiatów. Już od dłuż-
szego czasu było wiadomo, że wykryli oni parę drobnych „za-
pożyczeń” w pracy doktorskiej samej minister edukacji An-
nette Schavan. Ostatnio jednak w dysertacji pani minister wy-
tropiono kolejne fragmenty skopiowane z cudzych tekstów. 
W tym momencie głos zabrała Angela Merkel. Obwieściła, 
że swoją minister (i koleżankę partyjną) darzy pełnym zaufa-
niem. „O, niedobrze”– zmartwili się dziennikarze magazynu 
„Cicero”. „To jak pocałunek śmierci. Tego jeszcze żaden mi-
nister nie przetrzymał”. Dziennikarze pamiętali sprawę Kar-
la-Theodora zu Guttenberga sprzed dwóch lat. Ten rzutki po-
lityk z bawarskiej CSU objął w 2009 r. resort gospodarki ja-
ko najmłodszy, bo zaledwie 37-letni, minister w historii RFN. 
Po czym szybko przesiadł się na fotel ministra obrony. Spraw-
ny minister wywodzący się z arystokratycznego rodu zyskał 
wielką popularność. Przebąkiwano, że rośnie następca Mer-
kel. Aż pojawił się problem z jego pracą doktorską, w znacz-
nym stopniu splagiatowaną (a może zleconą komuś za pie-
niądze). Gdy o sprawie pisały wszystkie gazety, głos zabrała 
pani kanclerz – deklarując, że ma do swego ministra całko-
wite zaufanie. Zaraz potem uczelnia odebrała Gutten-
bergowi stopień doktora, a on sam ustąpił ze sta-
nowiska. A co z Annette Schavan, którą pani kanc-
lerz też obdarzyła pełnym zaufaniem? Od 14 lute-
go stanowisko ministra edukacji zajmuje już kto inny.
Na podstawie Cicero

Przygwożdżona zaufaniem

Porzuciwszy ster władzy, Porzuciwszy ster władzy, 
George W. Bush chwycił za  chwycił za 
pędzel. Najnowszym hob-pędzel. Najnowszym hob-
by 66-letniego byłego prezy-by 66-letniego byłego prezy-
denta USA jest malowanie denta USA jest malowanie 
obrazów. Ma on szczegól-obrazów. Ma on szczegól-
ne upodobanie do portre-ne upodobanie do portre-
towania samego siebie pod towania samego siebie pod 
prysznicem lub w wannie. prysznicem lub w wannie. 
Takie niedyskretne infor-Takie niedyskretne infor-
macje ujawnił haker wystę-macje ujawnił haker wystę-
pujący pod pseudonimem pujący pod pseudonimem 
Guccifer. Internetowy prze-Guccifer. Internetowy prze-
stępca włamał się do sze-stępca włamał się do sze-
ściu skrzynek e-mailowych ściu skrzynek e-mailowych 
członków rodziny Bushów, członków rodziny Bushów, 
dzięki czemu mógł czytać dzięki czemu mógł czytać 
prywatną korespondencję prywatną korespondencję 
poprzednika Baracka Oba-poprzednika Baracka Oba-
my oraz bliskich mu osób. my oraz bliskich mu osób. 
Udało mu się wykraść zdję-Udało mu się wykraść zdję-
cia i sporo poufnych infor-cia i sporo poufnych infor-
macji, m.in. na temat stanu macji, m.in. na temat stanu 
zdrowia 88-letniego Geor-zdrowia 88-letniego Geor-
ge’a Busha seniora, który ge’a Busha seniora, który 
pod koniec ub. roku w cięż-pod koniec ub. roku w cięż-
kim stanie trafił do szpita-kim stanie trafił do szpita-
la. Wśród ujawnionych ma-la. Wśród ujawnionych ma-
teriałów są m.in. fotogra-teriałów są m.in. fotogra-
fie malarskich prac byłego fie malarskich prac byłego 
prezydenta. – Naprawdę po-Naprawdę po-
dobają mi się obrazy Geor-dobają mi się obrazy Geor-
ge’a W. Busha – skomento- – skomento-
wał znany krytyk sztuki Jer-
ry Saltz.
Na podstawie Buzzfeed, The Smoking Gun

Przyłapany z pędzlem
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Po wie dzie li:

Argentyński piłkarz Eze-
quiel Lavezzi został okrzyk-
nięty nową ikoną seksu 
przez środowisko homo-
seksualistów. I nic tu nie 
zmienia fakt, że 27-letni na-
pastnik klubu Paris Saint-
Germain cieszy się reputa-
cją kobieciarza. W Neapo-
lu, gdzie także przez kilka 
lat występował, zawodnicy 
gejowskiej drużyny piłkar-
skiej, pierwszej tego typu 
na południu Włoch, przy-
jęli nazwę Pochos. Jest to 
oczywiste nawiązanie do jego boiskowego przydomku (El Po-
cho). Po raz pierwszy zademonstrują swoje umiejętności pod 
koniec tego miesiąca w trakcie towarzyskiego turnieju we Flo-
rencji. Nad Sekwaną Lavezzi znalazł się na czele listy najbar-
dziej seksownych piłkarzy występujących w tamtejszej lidze 
ułożonej przez czytelników gejowskiego magazynu „Tetu”. 
Ciekawe co na to David Beckham, który też niedawno pod-
pisał kontrakt z PSG, a w ub. tygodniu mógł spotkać się La-
vezzim na pierwszym wspólnym treningu.
Na podstawie Le Point

Beyoncé Knowles jest nową królową mediów. Po-
wodów ku temu nie brakuje: amerykańska wo-
kalistka wystąpiła niedawno podczas inaugura-
cji drugiej kadencji Baracka Obamy i przy oka-
zji meczu o Super Bowl, zapowiedziała też no-
wą światową trasę koncertową i odebrała ko-
lejną nagrodę Grammy. 
A poza tym spotkało ją 
jeszcze inne wyróżnie-
nie – jej zdjęcie zna-
lazło się na okładce 
marcowego numeru 
amerykańskiej edycji 
magazynu „Vogue”. 
Gwiazda R&B jest 
obecna wszędzie 
i to w przeróż-
nych kreacjach. 
Pojawia się w ob-
cisłych skórza-
nych wdzian-
kach na sce-
nie i w stroju 
w stylu Ma-
ri i  Antoni -
ny na plaka-
tach zapowiadających jej trasę „The Mrs Car-
ter Show World Tour”. Nie koniec na tym: 16 lu-
tego telewizja HBO wyemitowała w USA jej au-
tobiograficzny film dokumentalny zatytułowany 
„Life is But a Dream”. Czy nie za wcześnie na 
takie podsumowania?
Na podstawie Le Nouvel Observateur

Rysunek tygodniaBożyszcze mężczyznBożyszcze mężczyzn

Co kryje się za sprawą Bena Zygiera? Ten 34-letni 
Australijczyk w 2000 r. wyjechał do Izraela, gdzie 
żył pod nazwiskiem Ben Alon. Założył tam rodzi-
nę, pracował jako adwokat i mieszkał w eleganc-
kiej dzielnicy Tel Awiwu. Typowa historia żydow-
skiego imigranta? Nie do końca. W 2010 r. został 
aresztowany. Przetrzymywano go w izolatce w wię-
zieniu w Ramli jako „Więźnia X”. Po kilku miesią-
cach powiesił się w celi. Sprawa została dopiero 
niedawno nagłośniona przez australijską telewizję 
ABC. W ślad za tym zajęła się nią izraelska prasa. 
Ale wówczas izraelski premier Beniamin Netanja-
hu zaczął wywierać naciski na szefów mediów, aby 
jej nie nagłaśniać – co rzecz jasna tylko podsyciło 
spekulacje. Według australijskiej prasy Ben Zygier 
był agentem Mosadu. Wielokrotnie zmieniał nazwi-
sko i posługiwał się kilkoma paszportami, które by-
ły używane w Iranie, Syrii i Libanie. Musiał jednak 
czymś narazić się zwierzchnikom. Po śmierci jego 
ciało przewieziono do Melbourne i tam pogrzeba-
no. W najgłębszym sekrecie.
Na podstawie Merec, The Age

Królowa mediów

Więzień X

· Będziemy łapać zarówno 
tygrysy, jak i muchy.
Xi Jinping, przyszły prezydent Chin o walce 
z korupcją

· Moje wzorce w muzyce? 
Daft Punk, The Neptunes, 
Cassius… A w życiu moja 
odpowiedź może być tylko 
jedna: Jezus.
Pierre Sarkozy, francuski didżej, syn byłego 
prezydenta

· Być królem w afry-
kańskiej wiosce to nie to 
samo, co być europejską 
królową, której wszystko 
podają na srebrnej tacy.
Peggielene Bartels, pracownica Ambasady 
Ghany w Waszyngtonie wybrana na wodza 
rodzinnej wioski

· Pięćdziesiąt lat embarga 
i go nie pokonali.
Fidel Castro, przywódca rewolucji kubańskiej 
o wytrwałości swojego narodu

· Przychodzicie do 
restauracji – każcie 
sobie ugotować rybę. 
Jedzcie to, do czego jest 
przyzwyczajona wasza 
pamięć genetyczna.
Giennadij Oniszczenko, naczelny lekarz Rosji, 
krytykując modę na sushi

Tylko spokojnie. Dam radę. Dopóki telepromptery nie wysiądą.
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N owoczesność wdarła się do watykańskich 
komnat – tak Ezio Mauro, naczelny „La 
Repubbliki”, skomentował na gorąco ab-

dykację Benedykta XVI. Jego zdaniem kluczowe 
dla laicyzacji urzędu, osłabienia jego sakralne-
go, nieziemskiego wymiaru, jest myślenie o nim 
w kategoriach odpowiedzialności. Odpowiedzial-
ności za Kościół, która według Maura jest zasad-
niczym motywem decyzji Benedykta XVI. 

Podobnie rzecz widzi Mario Calabresi w głów-
nym komentarzu opublikowanym przez gazetę 
„La Stampa”. „Dymisja Benedykta XVI stano-
wi emblematyczny obraz zjawiska typowego dla 

czasów, w jakich żyjemy: jak trudno być starym 
człowiekiem w społeczeństwie informacyjnym. 
Podstawowym wymogiem jest szybkość, zdol-
ność adaptacji i reakcji w czasie rzeczywistym”.

O narastającym stanie wypalenia zawodowego, 
nie tylko wśród kleru, czytaj na stronie 52.

O B O W I Ą Z E K  KO M E N T O WA N I A
Nie chodzi tylko o czas, ale i konieczność ko-
mentowania na bieżąco wszystkiego. Artykuł 
przypomina, że całkiem niedawno, gdy już roz-
myślał o odejściu, 85-letni papież pojawił się na 
Twitterze, usiłując gonić świat wiecznego „teraz”. 
Próbował dotrzymać kroku całodobowej deba-
cie, która za sprawą globalnych mediów przesu-
wa także granice społecznych konwencji i etyki. 
„Nie zawsze tak było. W 1854 r. Pius IX odbył 
podróż po całej Italii, nie wygłaszając choćby 
najkrótszej homilii, ograniczając się do błogosła-
wieństw. Ale nie musimy się nawet cofać o pół-
tora wieku. Wystarczy przypomnieć sobie rytm, 
jakim żył Watykan za czasów Pawła VI: aby po-
znać stanowisko papieża trzeba było czekać do 

BENEDYKT XVI WIE, 
ŻE CENĄ ZA 
DROGĘ KRZYŻOWĄ 
JEGO POPRZEDNIKA 
BYŁ BRAK SKUTECZNYCH 
RZĄDÓW W KOŚCIELE

Nawet święci 
mają czasem dość 
Od heroizmu „dźwigania krzyża” 
ważniejsze okazały się zwykłe, 
ludzkie kłopoty ze zdrowiem. 
To jasny sygnał: Kościół nie 
jest w stanie chować się 
za murami Watykanu przed 
światem galopującym w tempie 
internetowych klipów.
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niedzielnego Anioła Pańskiego albo środowej 
audiencji generalnej. Dopiero za czasów Wojty-
ły zaczęły się podróże, przybyło okazji do wy-
stąpień”. Takie powolne tempo w Kościele było 
możliwe tylko wtedy, gdy telefony nie stanowiły 
przedłużenia naszych ciał, a mury Watykanu by-
ły naprawdę szczelne. „Jest w Ratzingerze – po-
równywanym dziś do Wojtyły, który swój krzyż 
niósł do końca – także świadomość szkód, jakie 
może przynieść brak energii. Benedykt XVI wie, 
że ceną za drogę krzyżową jego poprzednika był 
brak skutecznych rządów w Kościele. Wie o tym, 
bo odziedziczył wszystkie nierozwiązane proble-
my i wewnętrzne walki”. 

„W tle deklaracji solidarności i zrozumienia – 
szczerych lub nie – czai się strach. Strach przed 
pustką” – pisze w korespondencji zza murów wa-
tykańskich Massimo Franco z „Corriere della Se-
ra”. W komnatach pałaców kurialnych mówi się 
o „wirusie”, który może zachwiać systemem. – Je-
śli zadomowi się idea, że sprawność fizyczna decy-
duje o tym, czy ktoś dalej trwa na stanowisku, gro-
żą nam straszne rzeczy. Cała nadzieja w tym, że no-
wy papież zapanuje nad sytuacją i wyznaczy jasne, 
rzymskie granice – mówi jeden z anonimowych 
purpuratów przepytywany przez dziennikarza. 

Zdaniem Franco różne frakcje nie przyjęły 
jeszcze jasnej strategii. Najbardziej niepokoją-
ce są jednak efekty systemowe. „Papież, które-
go można zdymisjonować, jest słabszy” – pisze. 
Punktem wyjścia dla nowego papieża będzie 
trudna do pokonania trauma. I to w momencie, 
gdy – przypomina Franco – Kościół chce ode-
przeć atak ze strony relatywizmu moralnego i „is-
lamskiej inwazji”. Dlatego nadzwyczajny gest pa-
pieża można uznać za metaforę: „Dymisja nie-
mieckiego papieża jawi się jako dymisja całego 
kontynentu i cywilizacji w stanie głębokiego kry-
zysu, niezdolnych do odczytania rzeczywistości, 
która je wyprzedza”.

„Skoro nie udało mu się zmienić kurii, Bene-
dykt XVI doszedł do gorzkiego wniosku: to on 
się zmieni, czyli odejdzie. To skrajne poświę-
cenie intelektualisty pokonanego przez aparat 

TU KRYJE SIĘ NOWY PAPIEŻ
Kolegium kardynalskie musi wybrać spośród siebie
następcę Benedykta XVI.

P ierwszy systematyczny przegląd 
typów zaprezentował watykani-

sta Andrea Tornielli. Gorączkę buk-
macherską według niego wywołuje 
możliwość wybrania „czarnego pa-
pieża”, ale nastroje studzi osoba 
bardzo bliska Benedyktowi, jego brat 
Georg Ratzinger – jego zdaniem nie 
nadszedł jeszcze czas na czarnoskó-
rego papieża. – Może się to zdarzyć 
później, nie sądzę, by już w tej chwi-
li. Uważam natomiast za możliwe, że 
teraz nadejdzie papież z Włoch – po-teraz nadejdzie papież z Włoch – po-teraz nadejdzie papież z Włoch
wiedział.
Hipoteza Georga Ratzingera wzmac-
nia spekulacje wokół kardynała An-
gela Scoli, który już w mo-
mencie swojej nominacji 
na arcybiskupa Mediolanu 
był postrzegany jako czło-
wiek o osobowości bardzo 
bliskiej Benedyktowi XVI. 
Ten 72-latek z Lombardii, 
długotrwale zaangażowa-
ny w świecki ruch Komu-
nia i Wyzwolenie, ma wielu zwolenni-
ków. Jest teologiem cenionym przez 
niemieckiego papieża, zyskał doświad-
czenie duszpasterskie w dwóch spo-
śród najbardziej prestiżowych diece-
zji na świecie (przed Mediolanem był 
patriarchą Wenecji). Ukoronowaniem 
jego kariery było zeszłoroczne Świa-
towe Spotkanie Rodzin w Mediolanie, 
które pozwoliło mu umocnić kontak-
ty z ludźmi Kościoła z czterech stron 
świata.
Innym „mocnym typem” jest Ka-
nadyjczyk Marc Ouellet (69 lat 
w czerwcu), od 2010 r. w Kurii Rzym-
skiej jako prefekt Kongregacji ds. Bi-
skupów. Jest czołowym przedstawi-
cielem episkopatu północnoamery-

kańskiego, który od pewnego czasu, 
jak pisze Tornielli, zaczyna się coraz 
bardziej liczyć w kościele powszech-
nym. Jego rola w kurii wzrosła 
w ostatnim roku podczas afery Va-
tileaks, która mocno osłabiła i ogra-
niczyła wpływy sekretarza sta-
nu Tarcisia Bertonego. Z Amery-
ki Północnej pochodzi jeszcze młod-
szy kardynał dysponujący atutami, 
zwłaszcza doświadczeniem w wal-
ce o zasady etyki w życiu publicznym 
i kontaktami w świecie polityki (m.in. 
podejmował na tradycyjnym przyję-
ciu obu kandydatów na prezydenta 
USA w zeszłym roku). To Timothy 

Michael Dolan (63 la-
ta), arcybiskup Nowe-
go Jorku. 
 Do „papabili” Tornielli za-
licza także kardynała 
z Hondurasu Andrésa 
Rodrígueza Maradia-
gę – był on uwzględniany 
w spekulacjach podczas 

poprzedniego konklawe. Nowym na-
zwiskiem jest kardynał z Filipin Luis 
Antonio Tagle, przedstawiciel jedne-
go z najdynamiczniejszych obecnie ko-
ściołów w Azji. Ewentualna koalicja na 
rzecz papieża z Afryki mogłaby obsta-
wić Petera Turksona z Ghany, sze-
fa Papieskiej Rady ds. Sprawiedliwo-
ści i Pokoju. 
Szanse arcybiskupa Wiednia Chri-
stopha Schönborna, ucznia kardy-
nała Ratzingera, który cieszy się opi-
nią „progresisty” i ma poparcie w Ko-
ściołach północnej Europy, osłabia 
fakt, że mało prawdopodobna jest 
elekcja kolejnego papieża niemiecko-
języcznego. 
Na podstawie Vatican Insider

Kandydat 
faworyzowany 
przed konklawe 
zwykle nie 
zostaje 
papieżem


